O imóvel possui 
46 metros quadrados de área edificada e ocupa a posição de fundos para a rua principal. Está localizado em rua asfaltada, 
próximo do comércio, restaurantes e dos meios de transportes públicos. VALOR: atribuo ao imóvel o valor de R$ 230.153,00 
(duzentos e trinta mil, cento e cinquenta e três reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 
240.307,94 (duzentos e quarenta mil, trezentos e sete reais e noventa e quatro centavos).- Conforme Certidão do 2º Ofício do 
Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 141676, em nome de Construtora Inúbia Ltda.- Débitos 
do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0341495-0): R$ 1.924,40 (hum mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos), referente 
aos exercícios de 2013, 2014, 2024 e 2025; Taxa de Incêndio (inscrição nº 170327-1): R$ 285,31 (duzentos e oitenta e cinco reais 
e trinta e um centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a 
sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que